ESTADO DO TOCANTINS PAG: 0001

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

ORDEM DE PAGAMENTO

REG.: 52397
FICHA: 00408 - { EMP: 00036 DE 07/06/2024 0O.P.: 00001/2024 DE 26/06/2024
PROCESSO: 0024/2024 LIQ.: 00001/2024 DE 07/06/2024 EMP.: 27436

Devera ser pago a: J. O. S. DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 22.414.195/0001-59

Valor DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS XX X X X X X X X X X XXX X X XXX XX X X X X X X X X
XXXXXXXXXXXXXXX

HISTORICO:

PREST DE SERV DE LOC DE VEIC PARA ATEND NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATEND AS NECESSIDADES DO FUND MUNICIPAL DE
EDUCAGAO DE ANANAS TO. REF AOS DIAS TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024.CONF O CONTRAT N° 39/2024, PREG ELETRONICO N°
01/2024, PROCESSO N° 24/2024.

RETENCOES
Liquido: " 16.475,40
CLASSIFICAGAO DA DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO

Classificagdo programatica: 12.361.0407 Valor do crédito: 16.475,40
Projeto/Atividade: 2.332 Saldo Anterior: 16.475,40
Elemento da Despesa: ' 3.3.90.39 Valor desta OP: 16.475,40
Fonte de Recursos: 1.571.0000.000000 Saldo Atual: 0,00

DEBITO: BANCO: 000001 - Banco do Brasil S.A. C/C: 6848-9 Num.doc.: 62601

ANANAS, 26 DE JUNHO DE 2024

Autorizo o pagamento ao fornecedor acima, a importancia de R$ R$ 16.475, n' DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E

QUARENTACENTAVOSxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx X X X X X X X X

,7




(G338261024620170013
26/06/2024 10:30:06

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

3973-X
6848-9. P MUN ANANAS TRAN ESCOLAR-

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
610 ARAGUAINA

45374

22.414.195/0001-59 Cot
J. 0. S. DE OLIVEIRA LTDA

CREDITO EM CONTA

62.601
16.475,40
0
26/06/2024

e

OFA156F682590974

Assinada por

JE676299 CLAUDIA IZABEL DE FATIMA DOS SANTOS -
JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO A

Transagao efetuada com sucesso.

26/06/2024 10:28:13
26/06/2024 10:30:06

Transagdo efetuada com sucesso por: JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO.



ESTADO DO TOCANTINS PAG: 0001
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

- EMPENHO -
Exercicio: 2024 Processo: 00024/2024 Ordem de Compra: 12997 de Fri  Ficha: 00408 Numero Empenho: 00036/2024
Unidade Orgamentaria: FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Coédigo: 05.16
Intitulagdo da Despesa: Manutengao do Transporte Escolar - SEDUC Codigo: 2.332
Classificagdo da Despesa Saldo Anterior Importancia ‘ Saldo Atual
12.361.0407.2.332.3.3.90.39.14 R$22.475,40 R$16.475,40 R$6.000,00
LOCACAO BENS MOVEIS, OUTRAS NATUREZAS E .
Processo Licitatorio: 12024 Modalidade: 14 - PREGAO ELETRONICO
Credor:  J.0.S.DE OLIVEIRA ’ ORDINARIO
CNPJ/CPF: 22.414.195/0001-59
Cidade: ANGICO -TO RG - 27436
Valor: DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
ITEM ESPECIFICAGAC VALOR TOTAL
00001 PREST DE SERV DE LOC DE VEIC PARA ATEND NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATEND R$16.475,40

AS NECESSIDADES DO FUND MUNICIPAL DE EDUCAGCAO DE ANANAS TO. REF AOS DIAS
TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024.CONF O CONTRAT N° 39/2024, PREG
ELETRONICO N° 01/2024, PROCESSO N° 24/2024.

Fonte de Recurso: 1.§Y1.0000.000000 - Convénios com Estado - Educagéo DATA DA EMISSAQ: 07/06/2024

DO CARMO WHERSON GOMES SARAIVA

CONTADOR RESPONSAVEL
- 642.431.251-04

004.112.621}14




ESTADO DO TOCANTINS PAG: 001

. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

nnnnn

LIQUIDACAO

REG.: 37665

FICHA: 00408 REG. EMP.: 27436 NUM.EMP.: 00036 DE 07/06/2024 LIQ.: 00001 DE: 07/06/2024

Processo: 24
Devera ser pago a: J. O. S. DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 22.414.195/0001-59

Valor DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
XXXXXXXXXXXXXXXX

PROVENIENTE DE:

PREST DE SERV DE LOC DE VEIC PARA ATEND NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATEND AS NECESSIDADES DO FUND MUNICIPAL DE

EDUCAGAO DE ANANAS TO. REF AOS DIAS TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024.CONF O CONTRAT N° 39/2024, PREG ELETRONICO N°
01/2024, PROCESSO N° 24/2024. '

CLASSIFICAGAO DE DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO
Classificagéo programatica 12.361.0407 Valor do crédito: 16.475,40
Projeto/Atividade: 2.332 Saldo Anterior: 16.475,40
Elemento da Despesa: 3.3.90.39 Valor desta Lig.: 16.475,40
Fonte de Recursos: 1.571.0000.000000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PARA: 30/06/2024

ANANAS, 07 dpljyfho de 2024

DO CARMO



ESTADO DO TOCANTINS _ ' | PAG: 001
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

CNPJ: 19.870.299/0001-63 "TELEFONE: 63344212_32
ENDEREGO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS - CENTRO

AUTORIZAGAO DE SERVIGO - N. 12997
SITUAGAO: Aprovada

COD. FORNECEDOR: 556616174 o B " CODIG. LICITACAO: 740

NOME FANTASIA: ' o : N° LICITAGAO: 1-A/2024

EMPRESA: - J. 0. S. DE OLIVEIRA ' : MODALIDADE: 14 - PREGAO ELETRONICO
CNPJ/CPF: - 22.414.195/0001-59 - : N° DOCUMENTO: , S
ENDERECO: RUA DO COMERCIO 575 SALA: A; ) N° PROCESSO: 24/2024 -
BAIRRO: ‘ . CENTRO . . s : . N° CONTRATO: ’ :
.CIDADE: - ANGICO - - : ‘

DATA: © < 07/06/2024

TELEFONE: 6399788513

Quslra fomecar a este 6rgéo o(s) ltem(ns) abalxo discriminado(s) :

474 - Locagao de veliculo tipo Kombi cf
capacidade de transportar no minimo 09
passageiros, incluindo o motorista. Rota 16: .

' prestagdes de servigos no transporte de alunos o : *
da zona rural, saindo de Ananas passando, _ _

0002 4201,8000 KM setor Aeroporto, Chacara do Bachinho, vicinais | ©  SERVIGO ' 3,0000 0,0000 12.605,4000

da Fazenda Boca'da Mata, ate o pilha fraca,

Fazenda Duarte e fazenda Diamente, percurso

diario de 119,20 km (cento e dizenove e vinte

metros diario), de ida e volta no periodo
vespertino e matutinomatutino.

N KA

DESCONTO GERAL: 0,00
TOTAL GERAL: 1 16.475,40

PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCAGAO DE VEICULOS PARA ATENDER NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS TOCANTINS. REFERENTE AOS DIAS TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024. CONFORME:
- PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO N° 39/2024, PREGAO ELETRONICO N° 01/2024, PROCESSO N° 24/2024. :

IMPORTA A PRESENTE ORDEM DE SERVIGO EM R$16.475,40 (DEZESSEIS ML E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS) - , l

DEPARTAMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA(;AO »

0STA DO CARMO L .
00%,412.621-14 . n . o . ,
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO ' ‘




SECRETARIA DE ~
ESTADO DO TOCANTINS {an]
R prererrurA musicieac oe ananas | S~ EDUCACAO

¢ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS - FME *e ECULTURA
ADM.: 2021 - 2024- JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS! ARANAS UMA NOVA EDUCAGAO. (2021 2 2024)

s CNPJ: 19.870.399/0001:63 %
JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS!
AUTORIZAC&O DE PAGAMENTO DE NOTA FiSCAL

Ananas—-TO 10/06/2024

fima Sr2
CLAUDIA 1ZABEL DE FATIMA DOS SANTOS

Secretdria Municipal de Finangas
Ananas - TO.

Ref. Autorizacao de pagamento de nota fiscal

Primeiro Termo Aditivo sobre Contrato Administrativo n? 39/2024,
Pregdo Eletrénico SRP N2 01/2024, Processo Administrativo n2 24/2024.

Senhora Secretaria,

Via do presente para autorizar o pagamento da nota fiscal conforme abaixo:

EMPRESA | NOTA DAT. DA VALOR | FICHA | FONTE | RECURSO |
N2 NOTA

J.. O. S DE|628 07/06/2024 | 16.475,40 | 408 1.571 | PNATE
OLIVEIRA ESTADUAL
EIRELI

Obs: O pagamento & referente 16cacio de veicules com condutores sendo 01
carros de passeio com capacidade para transportar 05 pessoas e 01 Onibus com
capacidade para transportar no minimo 40 pessoas incluindo motorista para
atender nos transportes dos alunos da rede Municipal e Estadual da zona rural
para zona urbana e vice-vece no decojyer do ano letivo de 2024. Referente ao més
de maio 2024.

Atenciosamente,

Rua JK, esquina com a Quintino Bocaiuva n° 196, Centro, Ananas-TO



i NUMERO 00628 :
. }{Q PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO DA NOTA: \
e Secretaria Municipal de Finangas SERE:  ELETRONICA
100 25.064.098/0001-71 ontA 07/06/2024 |
Pl g ‘ EMAIL: prefeitura@angico.to.gov.br i
R, RUA ANTONIO TIAGO, N 0. FONE:; (63) 3431-1279 PAGINA: ) §
LA 10 TIAGO; N 0. FONE: (63) 343 PAGINA; 1 de 2 .;
sam . sw NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Hoshe,  13:36:10 ;
; PRESTADOR DE SERVI(;OS -
NOME FANTASIA: S OLIVEIRA INSC. MUN.: 1926 i
CPFICNPJ: 22.414.195/0001-59 FONE: :
RAZAO SOCIAL: J. O.S. DE OLIVEIRA LTDA CEP: 77.905-000 :
ENDEREGCO: RUA DO COMERCIO, N 575 - SALA: A, i
BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: ANGICO-TO f
CLASSIFICAGAO: EMPRESA DE PEQUENO PORTE REGIME TRIB.: SIMPLES NACIONAL '
‘ TOMADOR DE SERVI(;OS ’
NOME/RAZAO SOCIAL: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAC DE ANANAS - FME CEl: :
CPF/CNPJ: 19.870.299/0001-63 INSC. MUN.: :
ENDERECO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N 300 - SALA EDUCACAO INSC. EST.: '
BAIRRO: CENTRO CEP: 77.890-000
MUNICIPIO: ANANAS - TO !
. ——— - —_ - N 4
i DISCRIMINAGCAO DOS SERVIC}OS ]
. - {
Qtde Item  Discriminagao Valor Unitario Desconto Dedugao Alig. ISS Valor Total
1,0060 3.04 ADITIVODA Rota 02: Locagdo de R$ 3.670,00 R$0,00 R$0,00 3,00% R$ 116,10 R$ 3.870,00 |
veiculos de passeio com capacidade de §
transportar no minimo05 (Cince), !
passageiros, incluindo o motorista. 1
Prestagdo de servigo no transporte de
alurigs da Z6na rural saifidodo Anands, '
fazenda Santa helena a Ananas deixando i
os alunos na porta decada escola, :
perfazendo um percursodiario de 86 km )
(noventa e dois metrosdiario), de ida e
volta nos periodosvespertinos.
|
1,0000 3.04 ADITIVO DA Rota :16 Locagdo de R$ 12.605,40 R$ 0,00 R$ 0,00 3,00% R$ 378,16 R$ 12.605,40
veiculo tipo onibus com capacidade de .\
transportar no minimo 40 passageiros, :
incluindo o motorista. Prestagdes de s
servigos no transporte de alunos da zona {
rural, saindo de Anands passando, setor 1
Aeroporto, Chacara do Bachinho, vicinais 1
da Fazenda Boca da Mata, ate o pilha .
fraca, Fazenda Duarte e fazenda !
Diamante, percurso digrio de 119,20 km, !
de ida e volta no periodo vespertino e H
matutino. i
{
VATORYIOTAT SERVIGOS R$16.475,40
ALOR LIQUIDO R$16.475,40
RETENGOES FEDERAIS CALCULO DO IMPOSTO COD. DE VERIFICAGAO
’ BFOG-7814 ‘
Pis R$ 0,00 + VALOR DO SERVIGO RS 16.475,40 = BASE DE CALCULO R$ 16.475,40 '
COFINS R$ 0,00 - DESCONTO CONDICIONADO R$ 0,00 -1SS DEVIDO R$ 494,26 '
CSLL R$ 0,00 - DESCONTO INCONDICIONADO RS 0,00 *
INSS R$ 0,00 - DEDUGAO RS 0,00 $
IR R$ 000 j - RETENGOES FEDERAIS R$ 0,00 H
L - OUTRAS RETENGOES R$ 0,00 i
i LOCAL DA PRESTA(}AO Do SERVI(;O 1L ANANAS - TO
i IMPOSTO DEVIDO EM: | ANGICO-TO } ‘

- .

C e

' DESCRI(}AO DOS iTENS DE SERVICO

r—————

3.04 - Locacgio, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permlsséo de uso, compartilhado ou ndo, de ferrovia,

e — i = A i . e el s e iy



mailto:prefeitura@angico.to.gov.br

o NUMERO 00628
o PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO DA NOTA: _
. "u' Secretaria Municipal de Finangas séRE:  ELETRONICA
"-@i = 25.064.098/0001-71 DATA: 07/06/2024
Qe o M EMAIL: prefeitura@angico.to.gov.br -
%x&@” RUA ANTONIO TIAGO; N 0. FONE: (63) 3431-1279 PAGINA: 2 de 2
s NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e o r, 13:36:10

DESCRIGAO DOS CNAES | |

7719599 - Locagdo de outros meios de transporte n3o especificados anteriormente, sem condutor

4923002 - Servigo de transporte de passageiros - locacao de automoveis com motorista

INFORMAGOES ADICIONAIS

o e ey

PREGAO ELETRONICO 01/2024/ PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2024 1 ADITIVO DO CONTRATON®39/2024.
PAGAMENTO REFERENTE DIAS TRABALHANDO DO MES DE MAIO DE 2024.

INFORMAGOES IMPORTANTES

« A autenticidade desta nota fiscal eletrénica pode ser verificada em:https://angico.megasoftservicos.com.br/ i



em:https://angico.megasoftservicos.com.br/
mailto:prefeitura@angico.to.gov.br
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SECRETARIA DE

’ ESTADO DO TOCANTINS
M o ” PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS EDUCA;AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS - FME E CULTURA
H ADM.: 2021 - 2024- JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS! ARARAS USA NOVA EDUCAGAO. (2021 2 2024)

B TOS CON I IR CNPJ: 19.870.309/0001-63 %
NOTA FISCAL N° 628

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

"PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE CONTRATO ADMINISTRATIVO N’ 39/2024,
PREGAO ELETRONICO SRP N° 01/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
24/2024.

EM 07/06/2024
NUMERO DA NOTA 628

ATESTO O PAGAMENTO DA NOTA FISCAL DO VALOR DE R$ 16.47540 DO
CONTRATO FEITO PELA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS COM
A EMPRESA CONTRATADA: J.0.S DE OLIVEIRA EIRELI, COM SEDE NA RUA DO
COMERCIO, N° 575, SALA A, CENTRO, ANGICO — TO, CEP. 77.905-000, CNPJ N°
22.414.195/0001-59, INSCRITO NA JUNTA COMERCIAL DE TOCANTINS (JUCETINS)
SOB N° 17600131143 EM 24/01/2020, REPRESENTADO NESTE ATO PELO JOSE
ORLEANS SALES DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, EMPRESARIO, CASADO EM REGIME
DE COMUNHAO PARCIAL DE BENS, NASCIDO EM ANGICO- TO, EM 06/ 07/1976,
INSCRITO NO CPF: 888.718271-04 E RG:209.837 SSP/TO, RESIDENTE E
DOMICILIADO NA RUA ANTONIO PATRICIO, N° 166, CENTRO, ANGICO —-TO.
TENDO COMO OBJETO TEM POR FIANLIDADE ALTERAR AS ROTAS 02 E 16 NO
QUE DIZ RESPEITO A ROTA 02 INCLUSAO DE. KM, CONSIDERANDO QUE O
MESMO FAZ OS DOIS PERIODOS MATUTINO E VESPERTINO E ROTA 16

" ALTERACAO DE CATEGORIA DE VEICULO . COM O PERIODO DE VIGENCIA EM
01/04/2024 A 12/2024.

OBS: REFRENTE AS ROTAS 02 E 16.
DESDE JA AGRADECEMOS A SUA COMPREENSAO.

FICHA FONTE RECURSO
408 1.571 PNATE ESTADUAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS, AOS 10 DE JUNHO DE
2024.

ROSINALVA LOPES DE SOUSA
FISCAL DE CONTRATO

Rua JK, esquina com a Quintino Bocaiuva n°® 196, Centro, Ananas-TO

O



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J. O. S. DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 22.414.195/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:13:34 do dia 30/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/07/2024.

Caodigo de controle da certidao: 75BE.AE46.1AAA.7884

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS Numero da Certiddo:
SECRETARIA DA FAZENDA 5801605 :
¥% SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA
X DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DIVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - PESSOA JURIDICA

IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE:
RAZAO SOCIA J.0.S. DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ 22.414.195/0001-59 INSCRIGAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA: Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, int
ENDEREGCO: RUA DO COMERCIO, 575, CENTRO - ZONA URBANA
MUNICIPIO . ANGICO-TO

FINALIDADE:
CADASTRO

HISTORICO:
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA

Fundamentagéo Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualquer divida de responsabilidade do contribuinte acima,

que vier a ser apurada.
Validade - O prazo de validade da certidao € de trinta dias contado da data da sua emisséo.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet, no enderecgo http://www.to.gov.br/sefaz

A Certidao expedida com erro, dolo, simulagdo ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo crédito tributario, assegurando o direito de regresso.

Data Emissdo: Sequnda-feira, 10 de Junho de 2024 - 10h 15m 34s Emitida Via INTERNET

Atengao:
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Esta certtiddo esta vinculada ao nimero do CPF, CNPJ ou Inscrigdo Estadual.

Esta Certidao foi emitida no site da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins http:// www.to.gov.br/sefaz


http://www.to.gov.br/sefaz
http://www.to.gov.br/sefaz

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.414.195/0001-59
Razao
Social:
Enderego:  RUA DO COMERCIO 575 SALA A / CENTRO / ANGICO / TO / 77905-000

J O S DE OLIVEIRA LTDA

. A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/05/2024 a 27/06/2024

Certificagdo Nimero: 2024052905572319737513

Informacdo obtida em 10/06/2024 10:18:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



http://www.caixa.gov.br

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. O. S. DE OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.414.195/0001-59

Certiddo n°: 40298666/2024

Expedigdo: 10/06/2024, &s 10:29:16

Validade: 07/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que J. 0. S. DE OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.414.195/0001-59, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabaiho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certiddo condiciona-se a8 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br


mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br
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ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Numero da Certiddo: 00681 - 1

Inscrigdo Municipal: 1926

Contribuinte: J. O. S. DE OLIVEIRA LTDA

CPF/CNPIJ: 22.414.195/0001-59

Endere¢co: RUA DO COMERCIO, N°575, QD. 0000, LT0000, SALA: A;
Municipio: ANGICO-TO

Certifica-se para a finalidade especificada que o 3 - Econdémico supra citado ndo possui débito amigavel ou
ajuizado nesta data, junto a Fazenda Publica Municipal.

Ressalva-se ao municipio o direito de cobranga posteriormente, mesmo no periodo desta certiddo, caso
constatado algum débito.

Esta certiddo tem validade de 90 dias a partir da data da emisséo.
Descrigédo: Qutras finalidades

Observagdes: Certiddo valida exclusivamente para o contribuinte supra citado.
Emitido por: 10/06/2024 - PORTAL DE SERVICOS

ANGICO-TO - TO, 02/05/2024

Codigo Verificador: 4eqaxCa8lIbC




ESTADO DO TOCANTINS \ ‘/
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL \
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS Pt uricial 60

».~ CNPJ: 00.237.362/0001-09 n a n a S
T 2 www.ananas.to.gov.br w
Juntos construiremos mais!

DEPARTAMENTO DOCONTROLE INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS TO

PARECER TECNICO DE PROCESSOS N° 628
Do Empenho, liquidagao e pagamento da Despesa.

Trata-se de analise da documentagao inclusa no presente processo de despesa o
qual se verificou o cumprimento das exigéncias legais cabiveis, pertinentes aos artigos 15, 16 e
17 da Lei de Responsabilidade Fiscal e da Lei Orgamentaria Anual.  Considerando que o
custo operacional da despesa é compativel, de carater relevante para as necessidades da
Secretaria de Municipal de Educagdo, conforme segundo termo aditivo sobre o contrato n°
39/2024 processo administrativo n® 24/2024, pregao eletrénico n® 01/2024, referente a locacao
de veiculos com condutores para atender nos transportes dos alunos da Rede Municipal da
zona rural a zona urbana ADITIVO DAS ROTAS DE 02 E 16, fim de atender as necessidades
do fundo Municipal de Educagdo com Nota Fiscal n® 628 de 07/06/2024 serie eletrénica S
OLIVEIRA CNPJ 22.414.195/0001-59 de servigos e valor R$ 16.475,40 (Dezesseis mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos), Ref. MAIO, com autorizagdo do
gestor do fundo e conferido pelo Fiscal de contratos a senhora Rosinalva Lopes de Sousa,
exigir-se que o contratado repare, corrija, remova, reconstrua ou substitua, as suas expensas, no total
ou em parte, o objeto do contrato em que se verificaram vicios, defeitos ou incorre¢des resultantes da
execugdo ou de materiais empregados, nos termos do art. 69, da Lei Federal 8.666/93. Responsavel
pela fiscalizagdo contrato. Recurso PNATE ESTADUAL e FEDERAL. Considerando esta
analise de processo de despesa publica onde o0 mesmo deva satisfaz as exigéncias dos artigos
15, 16 e 17 da Lei Complementar 101/2000, da Lei Or¢gamentaria de 2023, execug¢ao 2024. Em
observancia ao atesto do documento fiscal que aqui foi apresentado pelo Departamento de
Fiscalizagdo de Contratos para analise, vislumbra-se possuir quesitos imperativos
indispensaveis e determinados para o ordenamento da despesa, considerando a Lei n°® 14.133.
O ordenador de despesa € toda e qualquer autoridade de cujos atos resultarem emisséo de
empenho, autorizagdo de pagamento, suprimento ou dispéndio. Também pode ser
caracterizado como a autoridade com atribuigdes definidas em ato proprio, entre as quais as de
movimentar créditos or¢camentarios, empenhar despesa e efetuar pagamentos, suas
responsabilidades exigem conhecimentos em diversas areas, reunindo para tomada de
decistes, informagbes que transitam em finangas, contratos, licitagdo, obras, recursos
humanos, transparéncia, bens patrimoniais, dentre outra. Apdés o exame dos itens que
compdem a analise do procedimento de despesas, este Setor de Controle Interno manifesta-se
pelos os principios da administragao publica, finalidade e moralidade ressalvando o juizo de
meérito da administracdo e os aspectos técnicos e econdémico podendo assim o processo
produzir os efeitos pretendidos, ap6s analise, esta Controladoria retorna os autos ao
departamento financeiro para dar prosseguimento no presente feito e a demais etapas que a
autorizagdo é de inteira responsabilidade do ordenador de despesas. Devendo apresentar
anexos junto a Nota Fiscal todos os recolhimentos, Lei Compl. 175/2021. $ 494,26

Programa: 12.361.0407.2332 - Elem. Despesa:3.3.90.39

E O PARECER

Ananas - TO,aos 4R / (b de 2024,



http://www.ananas.to.gov.br

ESTADO DO TOCANTINS PAG: 0001

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

ORDEM DE PAGAMENTO

REG.: 52398
FICHA: 00408 EMP.: 00028 DE 07/06/2024 0.P.: 00001/2024 DE 27/06/2024
PROCESSO: 0024/2024 LIQ.: 00001/2024 DE 07/06/2024 EMP.: 27432

Devera ser pago a: J. O. S. DE OLIVEIRA

CNPJICPF: 22.414.195/0001-59

Valor TRINTA E NOVE MIL, NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS XX X X X X X X X X X X X XXX XXX XXX XXX XX X X X XX X X X
XXXXXXXXX

HISTORICO:

PREST DE SERV DE LOC DE VEIC PARA ATENDER NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATEND AS NECESSID DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE ANANAS TO. REF AOS DIAS TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024.CONFORME O CONTRATO N° 39/2024, PREGAO ELET N°
01/2024, PROCESSO N° 24/2024. c

RETENGOES |

Liquido: 39.098,43 !

CLASSIFICAGAO DA DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO |
Classificacdo programatica: 12.361.0407 Valor do crédito: 39.098,43
Projeto/Atividade: 2.332 Saldo Anterior: 39.098 43
Elemento da Despesa: 3.3.90.39 Valor desta OP: 39.098,43
Fonte de Recursos: 1.571.0000.000000 Saldo Atual: 0,00

DEBITO: BANCO: 000001 - Banco do Brasil S.A. C/C: 6848-9 Num.doc.: 62602

ANANAS, 27 DE JUNHO DE 2024

Autorizo o pagamento ao fornecedor acima, a importéncia de R$ R$ 39.098,¢43 TRINTA E NOVE MIL, NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES

|

GESTOR




DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco,
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv).

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

3973-X .
6848-9 P MUN ANANAS TRAN ESCOLAR -

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
610 ARAGUAINA

45374

22.414.195/0001-59

J. 0. S. DE OLIVEIRALTDA
CREDITO EM CONTA .
62.602

39.098,43

0

26/06/2024

D8ESA21B1CBDD6CS

Assinada por

JEB76299 CLAUDIA IZABEL DE FATIMA DOS SANTOS
JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Transagéo efetuada com sucesso.

26/06/2024 10:28:27
26/06/2024 10:30:06

Transagao efetuada com sucesso por: JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO.



ESTADO DO TOCANTINS PAG: 0001

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

- EMPENHO -
Exercicio: 2024 Processo: 00024/2024 . Ordem de Compra: 12995 de Fri  Ficha: 00408 Numero Empenho: 00028/2024
Unidade Orgamentaria: FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO ' Cédigo: 05.16
Intitulagdo da Despesa: Manutengao do Transporte Escolar - SEDUC Codigo: 2.332
Classificagdo da Despesa Saldo Anterior Importancia Saldo Atual
12.361.0407.2.332.3.3.90.39.14 R$45.098,43 R$39.098,43 R$é.000,00
LOCACAO BENS MOVEIS, OUTRAS NATUREZAS E '
Processo Licitatorio: 12024 Modalidade: 14 - PREGAO ELETRONICO ‘
Credor: J. O. S. DE OLIVEIRA ORDINARIO
CNPJ/CPF: 22.414.195/0001-59
Cidade: ANGICO - TO RG - 27432
Valor: TRINTA E NOVE MIL E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
$0.0.9.0.0.0.09.0999.6 600000099 0000090000090900.0069900060000990904
ITEM ESPECIFICAGAO VALOR TOTAL
00001 PREST DE SERV DE LOC DE VEIC PARA ATENDER NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM R$39.098,43

ATEND AS NECESSID DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS TO. REF AOS
DIAS TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024.CONFORME O CONTRATO N° 39/2024,
PREGAO ELET N° 01/2024, PROCESSO N° 24/2024.

Fonte de Reéurso: 1.571.0000.000000 - Convénios com Estado - Educagdo DATA DA EMISSAO: 07/06/2024
ACLE O CARMO WHERSON GOMES SARAIVA

CONTADOR RESPONSAVEL
642.431.251-04

004.112.621-1




ESTADO DO TOCANTINS PAG: 001
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

LIQUIDAGCAO

REG.: 37661
FICHA: 00408 REG. EMP.: 27432 NUM.EMP.: 00028 DE 07/06/2024 LIQ.: 00001 DE: 07/06/2024

Processo: 24
Devera ser pago a: J. O. S. DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 22.414.195/0001-59

Valor TRINTA E NOVE MIL E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
XXXXXXXXXXXXX

PROVENIENTE DE:

PREST DE SERV DE LOC DE VEIC PARA ATENDER NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATEND AS NECESSID DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAGAO DE ANANAS TO. REF AOS DIAS TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024. CONFORME O CONTRATO N° 39/2024, PREGAO ELET
N° 01/2024, PROCESSO N° 24/2024.

CLASSIFICAGAO DE DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO
Classificagdo programatica 12.361.0407 Valor do crédito: 39.098,43
Projeto/Atividade: ) 2.332 Saldo Anterior: 39.098,43
Elemento da Despesa: 3.3.90.39 Valor desta Liq.: 39.098,43
Fonte de Recursos: 1.571.0000.000000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PARA: 30/06/2024

" ANANAS, 07 ge jUnho de 2024




ESTADO DO TOCANTINS - | | PAG: 001
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME . . ' :

CNPJ: 19.870.289/0001-63 TELEFONE: 6334421232
ENDEREGO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS - CENTRO

AUTORIZAGAO DE SERVICO - N. 12995
SITUAGAO: Aprovada

COD. FORNECEDOR: 556616174 - . CODIG. LICITACAO: 740

NOME FANTASIA: NCLICITAGAO: 1-A/2024 i
EMPRESA: J. O.S.DE OLIVEIRA | ) : . MODALIDADE: 14 - PREGAO ELETRONICO]
CNPJ/CPF: 22.414.195/0001-59 Y N° DOCUMENTO: .
ENDEREGO: - RUA DO COMERCIO 575 SALA: A; e ’ N° PROCESSO: 24/2024

BAIRRO: . CENTRO N° CONTRATO:

CiDADE: ANGICO N

DATA: ‘ 07/06/2024 ‘

TELEFONE: - 6399788513

Quelra fomecer a este érgéo o(s) ltem(ns) abalxo discriminado(s) :. = . s ) » : .

ITEM QUANT. UN ' PRODUTO MARCA " VL.UNITARIO| DESC. VL. TOTAL

Qlalo);ce 10a; \ta‘noiperiodomatuting 4 ] S
13460 - Locagao de veiculo tipo.onibus com ‘ ’ .
capacidade de transportar no minimo 40 - "..{. :
passageiros, incluindo o motorista: Rota 13: "~ | "7
prestagdes de servigos no transporte de alunos
da zona rural, saindo de Ananas passando
pelo Aeroporto, fazenda Séo José, Boca da
Mata, fazenda colorado, fazenda diamante, | ; '
| perfazendo um percurso diério de 123.6 km
(cento e vinte e trés quildmetros e seis metros
diario), de ida e volta no periodo matutino

0002 . | 2781,0000 KM

DESCONTO GERAL: . 0,00

TOTAL GERAL: " 39.098,43

PRESTACAC DE SERVIGOS DE LOC{_\CAO DE VEICULOS PARA ATENDER NO TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS TOCANTINS. REFERENTE AOS DIAS TRABALHADOS DO MES DE MAIO DE 2024. CONFORME
PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO N° 39/2024, PREGAO ELETRONICO N° 01/2024, PROCESSO N° 24/2024.

IMPORTA A PRESENTE ORDEM DE'SERVICO EM R$39.098,43 (TRINTA ENOVEMILE NOVéNTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS)

- DEPARTAMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO




ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO FME

CNPJ: 19.870.299/0001-63 TELEFONE: 6334421232
ENDEREGO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS - CENTRO

AUTORIZACAO DE SERVICO -
SITUAGAO: Aprovada

COD. FORNECEDOR: 556616174

NOME FANTASIA:

EMPRESA: J. O. S. DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 22.414.195/0001-59

ENDEREGO: RUA DO COMERCIO 575 SALA: A;
BAIRRO: CENTRO

CIDADE: ANGICO

DATA: 07/06/2024

TELEFONE: 6399788513

Queira fomecer a este 6rgéo o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) :

N. 12995

CODIG. LICITAGAO: 740
N° LICITAGAO: 1-A/2024

PAG: 002

MODALIDADE: 14 - PREGAO ELETRONICO

N° DOCUMENTO:
N° PROCESSO: 24/2024
N° CONTRATO:

meM | Quant. | un | PRODUTO

MARCA | vL.UNITARIO| DESC.

VL. TOTAL

ACL b(p/COSTA DO CARMO
4.112.621414

FUNDO MUNICIPAL DE £DUCAGAO



— ESTADO DO TOCANTINS » =
M L, prererrura munieeac oe snanas | & EDUCACAOQ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS - FME o =
2 ADM.: 2021 - 2024- JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS! ANANAS UIA NOVA EDUCAGAO. (2021 2 2024)

s CNRJ: 19.870.399/000163 %
JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS!
AUTORIZACKO DE PAGAMENTO DE NOTA FISCAL

Ananas-TO 10/06/2024

llma Sr2
CLAUDIA IZABEL DE FATIMA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Finangas
Ananas - TO.

Ref. Autorizacdo de pagamento de nota fiscal
Processo Administrativo N2 24/2024

Preg3o Eletronico SRP N2 01/2024
Contrato Administrativo N2 39/2024

Senhora Secretaria,

Via do presente para autorizar o pagamento da nota fiscal conforme abaixo:

EMPRESA | NOTA DAT. DA VALOR | FICHA | FONTE | RECURSO |
N¢ NOTA

J. 0. S DE|632 07/06/2024 | 39.098,43 | 408 | 1.571 | PNATE
OLIVEIRA ESTADUAL |
EIRELI

Obs: O pagameénto é referente locacac dé veiculos com eondutores séndo 01 carro
de passeio com capacidade para transportar 05 pessoas e 02 Onibus com
capacidade para transportar no minimo 40 pessoas, para atender nos transportes
dos alunos da rede Municipal e Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece
no decorrer do ano letivo de 2024. Referente ao més de maio 2024.

Atenciosamente,

Rua JK, esquina com a Quintino Bocaiuva n° 196, Centro, Ananas-TO




CLASSIFICAGAO: EMPRESA DE PEQUENO PORTE REGIME TRIB.: SIMPLES NACIONAL

e —— - - — RS -——

N NUMERO 00632 N

f/ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO DA NOTA: ‘

s Secretaria Municipal de Finangas SERE:  ELETRONICA

{l' zZ1Y 25.064.098/0001-71 DATA: 07/06/2024 ]

y EMAIL: prefeitura@angico.to.gov.br .

% &7 &, RUA ANTONIO TIAGO, N 0. FONE: (63) 3431-1279 PAGINA: 1 de 2 |

g NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e o ang.  13:44:58 !
PRESTADOR DE SERVICOS ’

T TGS\ ] NOME FANTASIA: S OLIVEIRA INSC. MUN.: 1926 !

CPF/CNPJ: 22.414.195/0001-59 FONE: t

RAZAO SOCIAL: J.0O.S.DE OLIVEIRALTDA CEP: 77.905-000 !

ENDERECO: RUA DO COMERCIO, N 575 - SALA: A, i

BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: ANGICO - TO |

!
|
'

TOMADOR DE SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS - FME CEl: !
CPF/CNPJ: 19.870.299/0001-63 INSC. MUN.: '
ENDEREGO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N 300 - SALA EDUCACAO INSC. EST.: .
BAIRRO: CENTRO CEP: 77.890-000 :
MUNICIPIO: ANANAS - TO 5

-

I

|

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Qtde Item Discriminagdo Valor Unitario Desconto Dedugdo Aliq. ISS Valor Total
|

1,0000 3.04 Rota 13: Locagéo de veiculo tipo 6nibus R$ 13.070,70 R$0,00 R$0,00 3,00% R$ 392,12 R$ 13.070,70
com capacidade de transportar no minimo
40 passageiros, incluindo o motorista.
Prestagdo de servigos no transporte de
alunos da zona rural, saindo de Ananas
passando pelo Aeropanto, fazenda Sao
José, Boca da Mata, fazenda colorado,
fazenda diamante, perfazendo um
percurso diario de 123.6 km (cento e vinte
e trés quildmetros e seis metros diario),
de ida e voita no periodo matutino.

1,0000 3.04 Rota 14 : Locagdo de veiculo tipo carro R$ 6.565,50 R$0,00 R$0,00 3,00% R$ 196,96 R$ 6.565,50
de passeio com capacidade de
transportar no minimo 05 passageiros,
incluindo o motorista. Prestagdo de
servigos no transporte de alunos da zona
rural, saindo de Ananas passando pela
Fumna Azul, Povoado Sao Jodo, retiro Sao
Pedro, Retiro Sdo José, Fazenda Santo
Antonio, Fazenda Guanabara e Béira do
Rio, perfazendo um percurso diario de
145,90 km (Setenta e quarenta e cinco e
novento diario), de ida e volta no periodo
matutino.

1,0000 3.04 Rota 15 : Locagao de veiculo tipo onibus R$ 19.462,23 R$ 0,00 R$ 0,00 3,00% R$ 583,87 R$ 19.462,23
com capacidade de transportar no minimo
40 passageiros, incluindo o motorista.
Prestagdes de servigos no transporte de
alunos da zona rural, saindo de Ananas
passando Chacara Wagnessa, Fazendo
S&o0 Matheus, Fazenda Ouro Fino,
Fazenda Vitoria, Casa, Luar do Sertao,
Trecho Seco um percurso diario de
184.04 km , de ida e volta no periodo

matutino.
VATORATOTALS SERVICOS R$39.098,43
VANORINIQUIDO / R$39.098,43
RETENGOES FEDERAIS CALCULO DO IMPOSTO j ’ COD. DE VERIFICAGAO ;

L 7284-348F



mailto:prefeitura@angico.to.gov.br

=

e 20k S

! PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO

Secretaria Municipal de Finangas

25.064.098/0001-71
EMAIL: prefeitura@angico.to.gov.br
RUA ANTONIO TIAGO; N 0. FONE: (63) 3431 1279

v
: NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS NFS-e

PIS R$ 0,00  +VALOR DO SERVICO RS  39.098,43 | = BASE DE CALCULO  R$
. COFINS R$ 000 -DESCONTO CONDICIONADO  R$ 0,00 ! -1S DEVIDO R$
' ecslL RS 0,00 : -DESCONTO INCONDICIONADO R$ 0,00 l
" INSS RS 0,00 ' -DEDUGAO RS 000 i
"R R$ 0,00 - RETENCOES FEDERAIS RS 0,00

- OUTRAS RETENGOES RS 0,00
. — - P . —— = ——— N e —— - — _—— — . - ——
LOCAL DA PRESTAGAO DO SERVIGO: ANANAS - TO
IMPOSTO DEVIDO EM: ANANAS TO

DESCRIGAO DOS ITENS DE SERVICO

DESCRIGAO DOS CNAES

7719599 - Locagdo de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor

7711000 - Locagdo de automdveis sem condutor

INFORMAGOES ADICIONAIS

PREGAO ELETRONIGO 01/2024/ PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2024 ,GONTRATON®39/2024.
' PAGAMENTO REFERENTE DIAS TRABALHANDO DO MES DE MAIO DE 2024.

INFORMACOES IMPORTANTES

« A autenticidade desta nota fiscal eletronica pode ser verificada em:https://angico.megasoftservicos.com.br/

SERIE:

DATA:

BhEe 00632

ELETRONICA
07/06/2024

, PAGINA; 2 de 2

: :3;‘;,?5 13:44: 58

39.098,43
1.172,95

3.04 - Locagao, sublocagdo, arrendamento, direito de passagem ou permiss&o de uso, compartithado ou ndo, de ferrovia,



em:https://angico.megasoftservicos.com.br/
mailto:prefeitura@angico.to.gov.br

PREFEITIRA MUNICIPAL DE ANANAS
. i

ATESTO que foram recelidos em
usmawiaisem‘\gesapedﬁcados feste Goument
destinados a0 Sekons -

e s




SECRETARIA DE

ESTADO DO TOCANTINS ] A
e P PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS Lid DUCAGAO
il FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANANAS - FME 2* E CULTURA
ADM.: 2021 - 2024- JUNTOS CONSTRUIREMOS MAISI AXAEAS USRA NOWA EDUCAGAO. (2021 2020

\ b, A CNPJ: 19.870.399/0001-63 el ————
JUNTOS CONSTRUIREMOS KAIST 8 SR

NOTA FISCAL N°632
FUNDQ MUNIGIPAL DE EDUGAGAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°24/2024
PREGAO ELETRONICO SRP N° 01/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 39/2024

EM 07/06/2024
NUMERO DA NOTA 632

ATESTO O PAGAMENTO DA NOTA FISCAL DO VALOR DE R$ 39.09843 DO
CONTRATO FEITO PELA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS COM
A EMPRESA CONTRATADA: J.0.S DE OLIVEIRA EIRELI, COM SEDE NA RUA DO
COMERCIO, N° 575, SALA A, CENTRO, ANGICO - 1O, CEP. 77.905-000, CNPT N®
22.414.195/0001-59, INSCRITO NA JUNTA COMERCIAL DE TOCANTINS (JUCETINS)
SOB N° 17600131143 EM 24/01/2020, REPRESENTADO NESTE ATO PELO JOSE
ORLEANS SALES DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, EMPRESARIO, CASADO EM REGIME
DE COMUNHAO PARCIAL DE BENS, NASCIDO EM ANGICO- TO, EM 06/ 07/1976,
INSCRITO NO CPF- 888718271-04 E RG:209.857 SSP/TO, RESIDENTE £
DOMICILIADO NA RUA ANTONIO PATRICIO, N° 166, CENTRO, ANGICO -TO.
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE
LOCOMOGCAO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PUBLICAS DE
ENSINO (ESTADUAL, MUNICIPAL E ZONA RURAL] DO MUNICIPIO DE ANANAS
TOCANTINS, PARA O ANO LETIVO CONFORME O CALENDARIO ESCOLAR 2024.
AS DESPESAS COM COMBUSTIVEIS POR CONTA DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE ANANAS TOCANTINS. COM O PERIODO DE VIGENCIA EM
15/02/2024 A 12/2024.

OBS: REFRENTE AS ROTAS 13, 14 E 15.
DESDE JA AGRADECEMOS A SUA COMPREENSAO.

FICHA FONTE RECURSO
408 ' 1.571 : PNATE ESTADUAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS, AOS 10 DE JUNHO DE
2024.
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DEPARTAMENTO DOCONTROLE INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS TO

PARECER TECNICO DE PROCESSOS N° 632
Do Empenho, liquidagao e pagamento da Despesa.

Trata-se de analise da documentacgdo inclusa no presente processo de despesa o
qual se verificou o cumprimento das exigéncias legais cabiveis, pertinentes aos artigos 15, 16 e
17 da Lei de Responsabilidade Fiscal e da Lei Orgamentaria Anual. Considerando que o
custo operacional da despesa & compativel, de carater relevante para as necessidades da
Secretaria de Municipal de Educagéo, conforme segundo termo aditivo sobre o contrato n°
39/2024 processo administrativo n® 24/2024, pregéo eletronico n°® 01/2024, referente a locagao
de veiculos com condutores para atender nos transportes dos alunos da Rede Municipal da
zona rural a zona urbana ROTAS DE 13-14-15-16, fim de atender as necessidades do fundo
Municipal de Educagdo com Nota Fiscal n® 632 de 07/06/2024 serie eletronica S OLIVEIRA
CNPJ 22.414.195/0001-59 de servigos e valor R$ 39.098,43 (Trinta e nove mil, noventa e oito
reais e quarenta e trés centavos), Ref. MAIO com autorizagao do gestor do fundo e conferido
pelo Fiscal de contratos a senhora Rosinalva Lopes de Sousa, exigir-se que o contratado repare,
corrija, remova, reconstrua ou substitua, as suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato
em que se verificaram vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execug¢do ou de materiais
empregados, nos termos do art. 69, da Lei Federal 8.666/93. Responsavel pela fiscalizagao contrato.
Recurso PNATE ESTADUAL e FEDERAL. Considerando esta analise de processo de despesa
publica onde o mesmo deva satisfaz as exigéncias dos artigos 15, 16 e 17 da Lei
Complementar 101/2000, da Lei Orgamentaria de 2023, execucdo 2024. Em observancia ao
atesto do documento fiscal que aqui foi apresentado pelo Departamento de Fiscalizagao de
Contratos para analise, vislumbra-se possuir quesitos imperativos  indispensaveis e
determinados para o ordenamento da despesa, considerando a Lei n® 14.133. O ordenador de
despesa é toda e qualquer autoridade de cujos atos resultarem emissdo de empenho,
autorizacao de pagamento, suprimento ou dispéndio. Também pode ser caracterizado como a
autoridade com atribuicdes definidas em ato proprio, entre as quais as de movimentar créditos
orgamentarios, empenhar despesa e efetuar pagamentos, suas responsabilidades exigem
conhecimentos em diversas areas, reunindo para tomada de decisdes, informagbes que
transitam em finangas, contratos, licitagdo, obras, recursos humanos, transparéncia, bens
patrimoniais, dentre outra. Apds o exame dos itens que compdem a analise do procedimento
de despesas, este Setor de Controle Interno manifesta-se pelos os principios da administragéo
publica, finalidade e moralidade ressalvando o juizo de mérito da administragdo e os aspectos
tecnicos e econdmico podendo assim o processo produzir os efeitos pretendidos, apos analise,
esta Controladoria retorna os autos ao departamento solicitante para dar prosseguimento no
presente feito e a demais etapas que a autorizagao é de inteira responsabilidade do ordenador
de despesas. Devendo apresentar anexos junto a Nota Fiscal todos os recolhimentos, Lei
Compl. 175/2021. $ 707,21
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